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udvikling samt til driften af regionale udviklingsudvalg. Tilsagnsbeløbet udgør 2 mill. kr., 
jfr. tekstanm. nr. 14. 

03.21. Teknologistyrelsen. 
Teknologistyrelsen administrerer industriministeriets erhvervsfremmeordninger vedrørende 
teknologisk udvikling og effektivitetsfremme. 
I henhold til L 142 1973 ændret ved L 90 1985 har Teknologirådet til opgave at følge den 
tekniske og erhvervsmæssige udvikling i og udenfor Danmark og på baggrund heraf 
overveje og rådgive om eller iværksætte foranstaltninger, der kan fremme den teknologi- 
ske udvikling til gavn for det danske samfund og dets erhverv. Det er endvidere rådets 
opgave at planlægge og samordne den samfundsmæssige indsats til støtte for teknologisk 
servicevirksomhed og føre tilsyn med anvendelsen af den ydede støtte samt være initiativ- 
tagende og, rådgivende over for myndigheder og andre i forhold der vedrører teknologisk 
service. 
I henhold til L 173 1982 har Statens Metrologiråd til opgave at fastsætte bestemmelser om 
måleenheder, måleteknisk kontrol m.v., sørge for opbevaring og vedligeholdelse af 
måletekniske prototyper m.v., samt gennem tilskud bidrage til at udvikle overordnede 
måletekniske ressourcer og styrke kalibreringsaktiviteterne i Danmark bl.a. ved oprettelse 
af et selvejende institut for Fundamental Metrologi. 
Rådet skal endvidere forestå og koordinere dansk deltagelse i internationalt måleteknisk 
samarbejde. 
Rådets sekretariatetsforretninger varetages af Teknologistyrelsen, der tillige skal udøve 
tilsynet med overholdelse af udstedte foreskrifter. 
I henhold til L 144 1973 som ændret ved L 45 1976 har Statens Tekniske Prøvenævn til 
opgave at følge, fremme og samordne den tekniske prøvning, som udføres i danske 
laboratorier og prøvningsinstitutioner, samt føre kontrol med autoriseret teknisk prøvning, 
der udføres for at tilvejebringe et objektivt grundlag for vurdering af materialers, produk- 
ters og konstruktioners anvendelighed, sikkerhed og kvalitet med henblik på dokumenta- 
tion af overholdelse af forskrifter vedrørende den offentlige sikkerhed samt til brug ved 
retsafgørelser og i kontraktforhold, hvori der indgår resultater af teknisk prøvning. 
Med henblik på at opnå en international anerkendelse af autorisationsordningen og 
herigennem af' prøvningsrapporter fra autoriserede laboratorier, hvilket vil være af 
betydelig værdi for dansk international handel m.v., har prøvenævnet taget initiativ til at 
få et betydeligt internationalt samarbejde herom. 
Fra og med 1983 er der indført fuldt omkostningsdækkende gebyrer i forbindelse med 
autorisation af laboratorier. 
Til administrationen af produktivitetsfremmende foranstaltninger i henhold til L 145 1965, 
senest ændret ved L 564 1977 samt til administrationen af byerhvervenes konsulenttjene- 
ste, jf. L 142 1973 er industriministeriets produktivitets- og konsulentudvalg rådgivende. 
Sekretariatsfunktionen for Fondet til fremme af teknisk og industriel udvikling, L 104 
1970, jfr. § 17.33., er henlagt til Teknologistyrelsen. 
I henhold til L 46 1985 varetager Teknologistyrelsen administrationen af statstilskud til 
produktudvikling. Til bistand herfor er nedsat et rådgivende udvalg med særligt kendskab 
til produktudvikling, produktion og markedsføring. Der behandles ca. 1.100 ansøgninger 
årligt. 
I henhold til Akt 373 21/5 80 er der i Teknologistyrelsen etableret en formidlingsorganisa- 
tion, som består af et sekretariat og et formidlingsråd. Formidlingsorganisationen har til 
formål at udbygge samarbejdet mellem erhvervslivet og den offentlige sektor med henblik 
på at skabe muligheder for større fremtidige leverancer fra det danske erhvervsliv til den 
offentlige sektor. 
I henhold til Akt 350 29/5 84 er igangsat et teknologisk udviklingsprogram. Dette sigter 
på at give dansk erhvervsliv som helhed bedre muligheder for at omstille sig til et højere 
teknologisk niveau. Programmets gennemførelse forudsætter, at samtlige de af Teknologi- 
styrelsen administrerede økonomiske incitamenter kan finde anvendelse. 


